
ATER 
" . ,.,li?n ( f.-·f . 

\11 IER:r) 

AZIENDA TERRITORIALE PER ~EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA DELLA PROVINCIA DI VITERBO 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
N. 8 DEL I t 'Bm 2019 

Oggetto: Anticipazione TFR a carico ATER-Liquidazione al 31/12/2017. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la richiesta presentata dalla dipendente · \in data 29/12/2017 
di anticipazione sul trattamento di fine rapporto, per spese sanitarie sostenute per terapie e 
interventi straordinari; 

CONSIDERATO che la legge 297/82 e l'art. 76 del CCNL Federcasa 2016/2018, prevedono 
la possibilità di erogare una anticipazione sul TFR ai dipendenti che abbiano fatto richiesta 
entro il 31 dicembre di ciascun anno, con un limite massimo del 10% degli aventi titolo , con 
almeno otto anni di servizio; e che al fine della formazione del contingente delle domande 
accoglibili in ciascun esercizio e della graduatoria delle domande pervenute vengono stabilite 
le seguenti condizioni di accoglimento e le relative priorità (Malattia grave, acquisto prima 
casa di abitazione, costruzione di casa in cooperativa, costruzione di casa direttamente, lavori 
di riparazione, recupero o restauro di particolare rilevanza, di normale rilevanza, spese da 
sostenere nei periodi di congedo, indifferibili e rilevanti esigenze economiche); 

VISTA la relazione dell'Ufficio Risorse Umane del 19/0112018, dalla quale risulta che la 
documentazione presentata rientra nelle condizioni previste dal succitato art.76 del CCNL 
Federcasa; 

ACCERTATO che alla data odierna esiste una disponibilità di bilancio per prowedere al 
riguardo; 

ATTESO che spetta al sottoscritto adottare il presente provvedimento ai sensi di quanto 
stabilito dall'art. 11 , comma 3 lett. e) della L.R. n. 30/2002 e dall ' art. 12, comma 4, lett. g) 
dello statuto dell 'Azienda · 

DETERMINA 

1)- Di far luogo alla liquidazione alla dipendente al netto delle 
trattenute dell'importo lordo di €.24.300,00, corrispondente a quanto dovuto dall'Ente come 
anticipo del TFR accantonato al 31/12/2017; 
2)- di dare incarico agli uffici competenti di provvedere al pagamento al netto delle ritenute 

di legge; 
3)- di addebitare l'importo lordo di€. 24.300,00 pari al totale di quanto dovuto, sul conto 
patrimoniale n.21201O1000 " Accantonamento liquidazione". 

IL DIRETTORE GENERALE 
( Avv. Fabrizio Urbani) 

rt_{~ 


